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Udgiftsforøgelser, der ikke andrager over to Procent af den paagældende Kom- 
munes aarlige Udgiftsbudget (regnet efter Gennemsnittet for de sidste 3 Aar), kan ikke 
gøres til Genstand for Søgsmaal ved Voldgiftsretten. 

Voldgiftsrettens Kendelser kan appelleres til Højesteret, saafremt det Beløb, hvor- 
om Søgsmaalet drejer sig, overskrider 20 000 Kr. Voldgiftsretten kan for unødig Trætte 
idømme Mulkter indtil l  000 Kr. Mulkterne tilfalder Statens Haveboligfond. Udgifterne I 
ved Voldgiftsretten og ved Appelsager til Højesteret afholdes af det offentlige. 

§ 4; 
Indenrigsministeriet foranstalter umiddelbart efter denne Lovs Ikrafttræden 

iværksat Undersøgelser til Oplysning af efternævnte Forhold: 

a) Størrelse og Skyldvurdering af Grundarealer 홢 ubebyggede eller kun delvist be- 
byggede 홢, som Staten ejer. For hvert enkelt Grundstykke tilvejebringes Oplysninger 
om dets Beliggenhed i Forhold til de nærfuestliggénde Købstadkommuner eller køb- 
stadmæssige Bebyggelser og i Forhold til de lokale Vejanlæg og Baner eller Sporveje. 

b) Størrelse og Skyldvurdering af Grundarealer 홢 ubebyggede eller kun delvist be- 
byggede 홢 som ejes af Købstadkommuner, Kommuner med bymæssig Bebyggelse 
eller Kommuner i umiddelbar Nærhed af saadanne. For hvert enkelt af disse Grund- 
stykker tilvejebringes Oplysninger af tilsvarende Art som de under Punkt a. nævnte. 

c) For de under a) og b) nævnte Grundarealer tilvejebringes yderligere Oplysning om, 
hvorvidt de er erhvervet med speciel Anvendelse for Øje (d. v. s. til Statens eller ' 
Kommunernes eget Behov), eller om saadan speciel Anvendelse ikke er planlagt eller 
tilsigtet, 

d) Antal af Byggeselskaber, som er stiftet med det Formaal at opføre smaa Beboelses- 
huse med Haver. Der tilvejebringes saa vidt muligt fuldstændige Oplysninger om 
disse Selskabers Medlemsantal, Stiftelsesaar og Organisationsform samt om Størrelse, 
Beliggenhed og Skyldvurdering af de Grundårealer, hvorpaa hvert enkelt Selskab 
har iværksat Bebyggelse eller paatænker at iværksætte Bebyggelse. Saa vidt muligt 
fremskaffes Eksemplarer eller Kopier af de paagældende Selskabers Vedtægter og 
Regnskaber. 

e) Oplysning om, hvorvidt, under hvilke Former og i hvilket Omfang de ovennævnte 
Byggeselskaber har nydt eller nyder Støtte fra Staten eller fra Kommuner. 

f) Oplysning om, paa hvilken Maade og paa hvilke Betingelser Byggelaan til de oven- 
nævnte Selskabers Boligopførelse er tilvejebragt og for Tiden tilvéjebringes, samt 
Oplysning om Prioriteringsforhold (Obligationskurser, privat Pengeanbringelse 
og lignende). Endelig Oplysning om, hvilke Befolkningskla'sser der fortrinsvis melder 
sig som Medlemmer af disse Byggeselskaber, og hvilke Typer af Smaahuse der gennem- 
gaaende er mest efterspurgt., 

S Ö . .  홢 홢홢' -: . ' ;  
Det påahviler Administrationen af Statens Haveboligfond dels at indsamle allerede 

I eksisterende Materiale (Tegninger, Byggekalkulationer, Materialpriser og Arbejdspriser), 
som egner sig til at  belyse de med Opførelsen af Haveboliger sammenhørende Spørgsmaal, 
dels at foranledige Fremkomst af nyt Materiale sigtende til dette Øjemed. 

Saa snart et passende Materiale af denne Art foreliggér,' udarbejdes der en Række 
Tegninger med tilhørende Byggekalkulationer over saadanne Hustyper, som maatte ' 
findes bedst egnede til at fyldestgøre de tilsigtede Formaal. 


